Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Datum Romae, ex Aedibus Congregationis pro Ecclesiis Orientalibus, die 19 mensis Ianuarii 2013.

LEONARDUS Card. SANDRI

Praefectus

MAURICIUS MALVESTITI

Secretarius alter

Prot. N. 340/2003

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

ILLERDENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Mariani Alcalá Pérez et XVIII Sociorum, ex Ordine B.M.V. de Mercede Redemptionis Captivorum († 1936-1937)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Gratias agere debemus Deo semper pro vobis, fratres, sicut dignum est, quoniam supercrescit fides vestra, et abundat caritas uniuscuiusque omnium vestrum in invicem, ita ut et nos ipsi in vobis gloriemur in ecclesiis Dei pro patientia vestra et fide in omnibus persecutionibus vestris et tribulationibus, quas sustinetis, indicium iusti iudicii Dei, ut digni habeamini regno Dei, pro quo et patinimi» (*2 Thes 1, 3-5*).

Haec Pauli Apostoli hortatio vitam mortemque collustrare potest Servorum Dei Mariani Alcalá Pérez et duodeviginti Sociorum ex Ordine Beatae Mariae Virginis de Mercede. Servi Dei qui, saeviente religiosa Hispanica insectatione annis 1936-1937, propter amorem erga Christum pericula subierunt, tormenta et iniustum damnationem usque ad sanguinis effusionem, contemptis difficultatibus fidelitatem per vitam et per mortem testificati sunt erga Christum eiusque Ecclesiam. In hoc cruento religiosae persecutionis ambitu morti obviaverunt Pater Marianus eiusque Socii, sodales Ordinis Beatae Mariae Virginis de Mercede Redemptionis Captivorum, ex Provincia Aragonensi in Hispania.

Servus Dei *Marianus Alcalà Pérez*, Sacerdos, qui praeest huic martyrum agmini, Andorrae, ex Provincia Terulensi et archidioecesi Caesaraugustana, natus est die 11 mensis Maii anno 1867. Religiosam emisit professionem in conventu loci *El Olivar*. Romae sacro presbyteratus ordine auctus est apud Basilicam Sancti Ioannis in Laterano anno 1889. Altiora peregit studia theologiae apud Gregorianam Universitatem in Urbe. Anno 1903 factus est Magister Provincialis Provinciae Aragonensis in Hispania; anno 1911 ad munus

ejectus est Magistri Generalis Ordinis de Mercede. Testes describunt eum virum patientem, amabilem, benevolum, fortem in difficultatibus, praeditum summa fide, firma spe et assidua caritate in fratres et in egentes. Andorae interemptus est die 15 mensis Septembris anno 1936, suis ignoscens sicariis et proclamans «Vivat Christus Rex!».

Servus Dei *Thomas Carbonell Miquel*, Sacerdos, in vitam venit die 20 mensis Decembris anno 1888 Gigiae, provinciae Lucentinae. Clastrum Mercedarium ingressus est in loco *El Olivar*, ubi anno 1908 in Ordinem per religiosam professionem cooptatus est. Ad sacerdotium ejectus est anno 1911. Sua inter opera eminuit uti institutor iuvenum, contionator et confessarius. Magister Provincialis bis continuatim electus est annis 1932 et 1935. Humilitate, simplicitate ac paterno sensu ditatus, singulari amore prosecutus est Eucharistiam et Beatam Mariam Virginem. Ob odium fidei Illerdae morti occubuit die 25 mensis Iulii anno 1936.

Servus Dei *Franciscus Gargallo Gascón*, Sacerdos, in oppido *Castellete*, provinciae Terulensis, ortum habuit die 24 mensis Februarii anno 1872. Religiosa vota nuncupavit anno 1890 in conventu loci *El Olivar*. Romae apud Gregorianam Universitatem philosophiae et theologiae studiis se dedit. Intra Ordinem, post presbyteralem ordinationem, munera exercuit postulatoris, procuratoris et secretarii generalis. In Provincia Aragonensi magister exstitit noviciorum et in variis domibus moderator. Praeluxit benigna conversatione, mortificatione, compassione erga pauperes et observantia vitae communariae. Propter odium fidei in oppido *Muniesa* martyr obiit die 7 mensis Augusti anno 1936.

Servus Dei *Emmanuel Sancho Aguilar*, Sacerdos, in oppido *Castellote*, provinciae Terulensis, vitam ingressus est die 12 mensis Ianuarii anno 1874. Religiosum induit habitum anno 1887 in conventu loci *El Olivar*, ubi anno 1890 vota religiosa suscepit. Presbyteratus ordine est insignitus anno 1897. Extraordinario flagrans talento erga studia et artes, plurima divulgavit scripta de rebus intellectualibus ac de artibus, verbi gratia articulos, dissertationes, secessus spirituales et opera musicalia. Humano exitu non obstante, vir humilis habitus est, simplex, cantati deditus ac contemplationi. Simul cum Patre Francisco Gargallo animam Domino tradidit in oppido *Muniesa* die 7 mensis Augusti anno 1936.

Servus Dei *Marianus Pina Turón*, Sacerdos, vitam iniit in urbe *Híjar*, provinciae Terulensis et archidioecesis Caesaraugustanae, die 13 mensis Aprilis anno 1867. Conventum loci *El Olivar* ingressus est ibidemque anno 1889 religiosis obstrictus est votis. Anno 1896 presbyter est ordinatus. Plures per annos munus exercuit magistri noviciorum. Bonitate claruit, comitate, caritate et stricta observantia conventuali. Die 8 mensis Augusti anno 1936 in oppido *Muniesa* martyrii cursum confecit.

Servus Dei *Petrus Stephanus Hernández*, Frater, natus est in urbe *Hijar*, provinciae Terulensis, die 27 mensis Iunii 1869. Ingressus est in conventum loci *El Olivar* ubi professus est anno 1891. Ad studia parum idoneus, ad professionem acceptus est uti frater laicus, qui vires impendit, et quidem cum peritia, in conventuali praedio colendo. Cotidianum communitatis horarum adamussim implebat, praesertim momenta orationis. Saepe opem ferebat propinquis gentibus in difficultatis tempore. Interemptus est die 15 mensis Septembris anno 1936.

Servus Dei *Antonius Lahoz Gan*, Frater, in vitae lucem editus est in urbe *Híjar*, provinciae Terulensis, die 22 mensis Octobris anno 1858. Ingressus est in conventum loci *El Olivar* ubi anno 1904 temporaria vota emisit. Indefatigabili animo curam adhibebat de rustico opere. Fidelem quoque se praebebat horario communitatis, diutinas insumens horas in oratione sistendo et in religiosis libris legendis. Martyrii palma coronatus est simul cum fratre Petro Stephano Hernández die 15 mensis Septembris anno 1936.

Servus Dei *Iosephus Trallero Lou*, Frater, exsistentiam incepit in oppido *Oliete*, prope locum *El Olivar*, die 28 mensis Decembris anno 1903. Anno 1926 religiosam fecit professionem. Hortum colebat, quem curabat ac si esset viridarium. Frater quidam tribus verbis eum ita descripsit: oboedientem, mortificatum, operosum. Eo quod blasphemiam proferre noluit, necatus est die 5 mensis Augusti anno 1936.

Servus Dei *Iacobus Codina Casellas*, Frater, die 3 mensis Maii anno 1901 ortus est in oppido *Aguilar de Segarra*, provinciae Barcinonensis. Temporaria vota nuncupavit anno 1927 in conventu *El Olivar*. Eucharistiam et Beatam Virginem Mariam peculiari persequebatur cultu; strictum se gerebat in observandis normis communitatis. Plurimas epistulas, spirituali doctrina refertas, ad familiare scribere consueverat. Interemptus est die 5 mensis Augusti anno 1936.

Servus Dei *Iosephus Renatus Prenafeta*, Sacerdos, ad vitam venit Illerdiae die 15 mensis Iunii anno 1903. Religiosa oritur vocatio ex eius naturali indole, quoniam ipse inde a puero ad res sacras primum se praebebat. Admissus est in conventum loci *El Olivar* ubi anno 1920 Deo per religiosa vota se consecravit. Celso anno 1926 sacro insignitus est presbyteratus ordine. Sese gerebat severum, operosum, observantem ac corde mitem. Ob condicionem religiosae consecrationis die 16 mensis Augusti anno 1936 in suburbis Barcinonis martyrio occubuit.

Servus Dei *Antonius González Penin*, Frater, in oppido *San Salvador de Rabal*, provinciae Auriensis, ortum habuit die 1 mensis Martii anno 1864. Religiosam vestem assumpsit qua frater apud sodales excalceatos Ordinis de Mercede, in pago *Toro* anno 1887. Ad religiosa vota admissus est anno 1888. Anno 1896 transiit ad ramum Ordinis de Mercede fratrum calceatorum, et ingressus est conventum loci *El Olivar*. In communitate officium coqui fideliter exsequebatur. Plurimis vexatus tormentis, Barcinone die 10 mensis Augusti anno 1936 per martyrium Domino animam reddidit.

Servus Dei *Thomas Campo Marín*, Sacerdos, vitam incohavit in oppido *Mahamud*, provinciae Burgensis, die 23 mensis Ianuarii anno 1879. Ingressus est in conventum loci *El Olivar* anno 1895, ubi sequenti anno professionem nuncupavit. Sacerdos ordinatus est anno 1902. In religiosa provincia munera implevit magistri noviciorum et superioris in variis domibus. Ardentis, laeta ac proba indole erat praeditus. Ferventi excelluit amore erga Eucharistiam et Beatissimam Virginem Mariam. Variis diebus inter horrenda tormenta comprehensus, tandem die 20 mensis Augusti anno 1936 martyrii palmam accepit.

Servus Dei *Franciscus Llagostera Bonet*, Sacerdos, primum vidi lumen *Valli*, provinciae Tarragonensis, die 30 mensis Augusti anno 1883. Ordinatus est presbyter anno 1911 tamquam dioecesanus; pastorale ministerium exercuit in variis paroeciis dioecesis Barcinonensis. Ordinem de Mercede ingressus est apud conventum Sancti Raimundi anno 1923, ubi anno 1924 religiosis votis se constrinxit. Simul cum pluribus aliis sacerdotibus et religiosis, apud coemeterium Illerdense interemptus est noctu inter dies 19 et 20 mensis Augusti anno 1936.

Servus Dei *Serapion Sanz Iranzo*, Frater, vitam iniit die 1 mensis Novembris anno 1879 in loco *Muniesa*, provinciae Terulensis. Ingressus

est claustrum apud oppidum *El Olivar* anno 1901. Sequenti anno emisit professionem religiosam. Diligens in observantia, extraordinaria auctus est pietate. Catechesim tam parvulis quam adultis tradendam curabat. Terulii noctu inter dies 19 et 20 mensis Augusti anno 1936 martyrii palma coronatus est.

Servus Dei *Henricus Morante Chic*, Sacerdos, die 25 mensis Septembris anno 1896 Illerdae in vitae lucem venit. Per religiosam professionem Deo se consecravit in conventu loci *El Olivar* anno 1915. Illerdae ad presbyteratus ordinem evectus est anno 1924. Catitate refusl sit erga pauperes, proprio quoque cibo se privans ut pauperibus largiretur. Illerdae ad Dominum migravit die 25 mensis Iulii anno 1936.

Servus Dei *Iesus Massanet Flaquer*, Sacerdos, in pago *Capdepera*, apud Insulas Baleares, provinciae Maioricensis, exsistere incepit die 16 mensis Ianuarii anno 1899. Religiosam suscepit professionem in conventu loci *El Olivar* anno 1918. Celsonae presbyteratus ordine anno 1923 est insignitus. Illius testes dilaudaverunt fervorem eius in Eucharistico Sacrificio celebrando et in Dei Verbo praedicando. Martyrium passus est Illerdae die 25 mensis Iulii anno 1936.

Servus Dei *Amantius Mann Mínguez*, Sacerdos, in vitam venit die 26 mensis Martii anno 1908 in pago *Celada del Camino*, provinciae Burgensis, Ordinis habitum induit anno 1924 in conventu Sancti Raimundi Nonnati, ubi professionem quoque nuncupavit anno 1925. Tudensi in urbe presbyter est ordinatus anno 1931. Humili, docili et spirituali indole exornatus. Martyrio vitam profudit die 26 mensis Iulii anno 1936.

Servus Dei *Laurentius Moreno Nicolás*, Sacerdos, ortum habuit Ilorci, provinciae Murciae, die 24 mensis Maii anno 1899. Inde a puero erga res sacras propensum se praebebat. Anno 1919 ingressus est monasterium loci *Poyo*, provinciae Pontis Veteris. Professionem emisit anno 1920 et sacerdotio auctus est anno 1926. Valde aestimatus ob patientiam, humilitatem, castitatem et marialem devotionem. Die 4 mensis Novembris anno 1936 in itinere versus locum v. *Caravaca*, prope Ilorcum, interemptus est.

Servus Dei *Franciscus Mitjá Mitjá*, Frater, natus est in oppido *Arbucias*, provinciae Gerundensis, die 26 mensis Junii anno 1874. Habitu Ordinis indutus anno 1909, sequenti anno religiosis votis se obligavit. Ob oculorum

morbum ad sacerdotium accedere nequivit. Simplicitate claruit, humilitate et operositate. Circa diem primum mensis Ianuarii anno 1937 martyrio occubuit.

Quandoquidem sanctitatis fama horum martyrum per Ecclesiam inde a sacrificii tempore propagabatur, Processus Ordinarius instructus est apud Curiam dioecesis Illerdensis ab anno 1957 usque ad annum 1959; cuius iuridicam auctoritatem approbavit Congregatio de Causis Sanctorum per Decretum die 9 mensis Iunii anno 1995 vulgatum. Confecta *Positione*, die 30 mensis Septembbris anno 2009 actus est Congresus Consultorum Theologorum, qui positiva tulerunt vota. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 13 mensis Decembris anno 2011 congregati, audita relatione Ponentis Causae, Exc.mi D.ni Sanctis Abril y Castelló, Archiepiscopi tit. Tamadensis, agnoverunt praefatos Dei Servos ob fidelitatem erga Christum et Ecclesiam interemptos esse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinale Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Mariani Alcalá Pérez et XVIII Sociorum ex Ordine Beatae Mariae Virginis de Mercede Redemptionis Captivorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2011.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.

Praefectus

L. & S.

✉ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

MATRITENSIS

Canonizationis Beatae Mariae a Monte Carmelo (in saec.: Mariae a Monte Carmelo Sallés y Barangueras), Fundatrixis Sororum Immaculatae Conceptionis pro instructione puellarum (1848-1911)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Beata Maria a Monte Carmelo (in saeculo: Maria a Monte Carmelo Sallés y Barangueras) Vicensi in urbe (prope Barcinonem, in Hispania) die 9 mensis Aprilis anno 1848 nata est e familia penitus christiana. Vocationem ad vitam consecratam praesentiens, in novitiatum ingressa est Religiosarum Adoratricum Sanctissimi Sacramenti et Caritatis in regione Barcinonis v. *Gracia* appellata. Haec peculiaris eucharistica Congregationis indoles spiritalem illustrat descriptionem Beatae, neenon filialem devotionem erga Immaculatam Conceptionem, in cuius mysterii lumine exigentiam perspexit operae educative suscipienda pro infantia et sociali statu mulieris. Per iter spiritalis inquisitionis, Beata charisma intellexit quod Dominus ei tradiderat; Burgi igitur anno 1892 Congregationem condidit Sororum Conceptionistarum a Sancto Dominico (hodie Conceptionistae Missionariae ab Institutione). Munus eius omnino conversum est ad sorores et laicas instituendas, quibus educationem commisit novarum generationum. Beata, post Burgum, scholas aperuit Segoviae, Matriti ac deinceps in Italia etiam et in Brasilia. Hoc in fundationum itinere singulari eminuit liberalitate, firma fide atque assidua oratione cotidiana. Contumeliis et infirmitatibus correpta, quas semper admirabili sustinuit patientia, die 25 mensis Iulii anno 1911 Matriti pie in Domino obdormivit. A beato Ioanne Paulo II die 15 mensis Martii anno 1998 in beatorum catalogum est relata.

Canonizationis intuitu, Postulatio Causae examini huius Congregationis de Causis Sanctorum coniectam praebuit miram sanationem puellae Mariae Isabellae Gomes de Melo Gardelli. Eventus in urbe Sancti Pauli in Brasilia mense Maio anno 2000 accidit. Maria Isabella, paulo ante quattuor annos nata, miri status somni necessitatem ostendere coepit atque oris deformacionem, paralysim faciei atque declinationem harmonicam dextrorsum. Iacuit in valetudinario in quo examina in puella laesionem cerebri demonstrave-

runt. Ex valetudinario dimissa est, sine adhibita cura pharmacologica atque permanens in eodem statu neurologico quo in valetudinarium erat accepta.

Sic stantibus rebus mater puellae sorores adiit Conceptionaristas ut dolentem notitiam de Maria Isabella referret, nempe quod saltem per unius anni spatium frequentare non posset scholam ab iisdem administratam. Moderatoria eam consolare conata est eamque adhortata ut intercessionem beatae Mariae a Monte Carmelo invocaret, cuius nomisma et parvam tradidit ei imaginem; immo, sibi munus imposuit hortandi omnes infantes ut per novendiales supplicationes secundum hanc intentionem orarent. Inter quintum et sextum diem supplicationum antequam puella physiotherapiam iniciaret, valetudo eius inopinate in melius rediit, quam secuta est absoluta signorum morbi extinctio atque functionum restauratio, sine ullo interventu therapeutico, pharmacologico neque physico: puella ad normam loqui coepit atque commode artus movere.

Congruentia temporis evidens apparuit inter invocationem ad Beatam nec non sanationem Mariae Isabellae, quae nunc fausta fruitur valetudine et apta exstat ad consuetam vitam.

De sanatione, quae mira est habita, Inquisitio dioecesana apud Curiam ecclesiasticam Sancti Pauli in Brasilia a die 20 mensis Decembris anni 2006 ad diem 30 mensis Ianuarii anni 2007 est instructa, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum die 25 mensis Ianuarii anno 2008 est approbata. Coetus Medicorum Dicasterii in congressione die 30 mensis Iunii anno 2011 declaravit sanationem celerem, perfectam, constanter et ex hodiernis scientiae legibus inexplicabilem fuisse. Die 8 mensis Octobris anno 2011 Congressus habitus est Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 6 mensis Decembris anno 2011 se congregaverunt, Causae Ponente Excellentissimo Domino Iusto Mullor García, Archiepiscopo titulo Volsiniensi. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beatae Mariae a Monte Carmelo (in saec.: Mariae a Monte Carmelo Sallés y Barangueras), Fundatrixis Congregationis Sororum Conceptionistarum Missionaria-*

rum ab Institutione, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione puellae Mariae Elisabethae Gomes de Melo Gardelli a «estesa lesione ischemica cerebrale vascolare su base verosimilmente infiammatoria».

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2011.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

VENETENSIS

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei Matris a Sancto Ludovico (in saec.: Mariae Ludovicae Elisabethae de Lamoignon vid. Molé de Champlâtreux), Fundatrix Congregationis Sororum a Caritate S. Ludovici (1763-1825)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Mater a Sancto Ludovico (in saeculo: Maria Ludovica Elisabetha de Lamoignon) Lutetiae Parisiorum die 3 mensis Octobris anno 1763 est orta. Sedecim annos nata, principi Francisco-Eduardo Molé de Champlâtreux nupsit: e matrimonio quinque nati sunt filii, ex quibus tres in tenera mortui sunt aetate. Illis annis Venerabilis Serva Dei totam familiae se dedit, minime tamen opera caritatis neglexit; immo, concorditer cum marito, magnam vitae simplicitatem sibi proposuit atque continuam de egentibus sollicitudinem ita ut a populo vulgo «l'ange des mansardes» vocaretur. Consectaria Francogallicae Eversionis familiam Molé graviter percusserunt: anno 1794 maritus guillotina est decollatus. Illa tamen vim habuit persecutoribus ignoscendi, atque consilium nutrivit vitam consecratam amplectendi.

Condicioni igitur nobilis mulieris renuntiavit atque privata nuncupavit religiosa vota. Venetensem in urbem se transtulit ibique anno 1803 fundamenta iecit Congregationis Sororum a Caritate S. Ludovici eo consilio ut puellas derelictas curaret, illis infantibus parentibus orbatis adstaret, quos politicae rei mutatio atque bella consecataria vexaverant, atque operam spiritalium exercitationum animaret. Moderatrix ad vitam nominata est novae Congregationis, nomen sibi imponens Matrem a Sancto Ludovico. Die 4 mensis Martii anno 1825 pie in Domino obdormivit. Beatus Ioannes Paulus II eius heroicas die 16 mensis Ianuarii anno 1986 recognovit virtutes.

Beatificationis intuitu, Postulatio Causae examini huius Congregationis de Causis Sanctorum coniectam praebuit miram sanationem, intercessioni Venerabilis Servae Dei tributam, domini Marcelli Lesage. Eventus Quebeci in Canada inter dies 21 et 22 mensis Maii anno 1962 accidit. Dominus Marcellus, sanae et firmae constitutionis, septemdecim annos natus, victima cecidit ob vulnus distorti brachii sinistri, quod secutae sunt: ipsius inflatio, alta febris atque impossibilitas prosequendi lignarii navitatem. Curationes in irritum ceciderunt; immo, ob peculiarem semper graviorem ossis affectionem, interventio chirurgica necessaria ducta est.

Iuvenis Marcellus ferventer Venerabilem Servam Dei invocavit. Soror comitata est eum, scholae Sororum a Sancto Ludovico alumna, quae magistram quandam rogavit ut pro eius fratre oraret ad artum incolumem servandum. Aliae etiam alumnae huic communi se sociarunt invocationi. Praeterea, dum in valetudinario adstaret, pars quaedam reliquiarum Venerabilis Servae Dei super brachium infirmi posita est. Inopinate, imminente iam interventione chirurgica, infirmus advertit brachium ad consuetam reddisse condicionem; descriptio medica evidenter mutata est cum variatione signorum valetudinis, atque medicus chirurgus obstupuit ita ut interventum iam ordinatum amputationis necessarium non existimaret.

Congruentia temporis evidens apparuit inter invocationem ad Servam Dei nec non sanationem Marcelli Lasage, qui deinde fausta fruitus est valetudine, et aptus exstitit ad laboriosam lignarii operam resumendam.

Eiusmodi sanatio, quae mira est habita, materia fuit Inquisitionis dioecesanae apud Curiam ecclesiasticam Quebecensem a die 30 mensis Aprilis ad diem 9 mensis Decembris anni 1986 instructae, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum die 30 mensis Octobris anno 1987 est approbata. Acta Inquisitionis dioecesanae, cum peritiis medicis et legalibus ex officio, aestimationi Coetus Medicorum

Dicasterii die 10 mensis Februarii anno 2011 sunt tradita. Die 21 mensis Maii anno 2011 Congressus habitus est Peculiaris Consultorum Theologorum.

Patres Cardinales et Episcopi se congregaverunt in Sessione Ordinaria quam ego, Card. Angelus Amato, praesedi die 13 mensis Decembris anno 2011, Causae Ponente Eminentissimo Domino Cardinale Francisco Monterisi.

Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Venerabilis Servae Dei Matris a Sancto Ludovico (in saeculo: Mariae Ludovicæ Elisabethæ de Lamoignon, vid. Molé Champlâtreux), Fundatricis Congregationis Sororum a Caritate S. Ludovici, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanazione domini Marcelli Lesage a «osteomielite cronica dell'omero sinistro, estesa a tutta la diafisi, con multiple riacutizzazioni».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romæ, die 19 mensis Decembris A.D. 2011.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☉ S.

✉ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

CURIENSIS seu COMENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servi Dei Nicolai Rusca, Sacerdotis dioecesani († 1618)

DECRETUM SUPER MARTYRO

«Ad quoscumque mittam te, ibis et universa, quaecumque mandavero tibi, loqueris. Ne timeas a facie eorum, quia tecum ego sum, ut eruam te» (*Ier 1, 7-8*).

Certamen Ieremiae, Israelis prophetae, ad vitam et mortem Servi Dei Nicolai Rusca resilit, qui etiam in hora martyrii vim et consolationem instantiae Domini expertus est, qui ei usque ad sanguinis effusionem gratiam concessit perseverantiae et fidelitatis erga Ecclesiam Christi et doctrinam catholicam.

Servus Dei die 20 mensis Aprilis anno 1563 Bedani in Pago Ticinensi, tunc intra fines dioecesis Comensis, natus est. Studiis apud Collegium Helveticum Mediolanense expletis, die 23 mensis Maii anno 1587 presbyteratu auctus est. Parochus Suessae ac Montesii in territorio pagi sui natalis nominatus, dein ad archipresbyteratum Sondrii translatus est, quod tune locus princeps erat Vallis Tellinae et sub politica specie ad Tria Foedera (nunc scilicet Pagum Rhaeticum seu Grisonium in Helvetia) pertinebat, ubi usque ad mortem degit. Magnam partem ministerii pastoralis sui exercuit apud finitima territoriorum, quae Reformationi lutheranae illo tempore peculiariter indulserant, quo disputationes quidem inter christianas confessiones perasperrime saevierunt.

In servitio pastorali pro bono communitatis catholicorum Sondrii suppeditato Servus Dei summa sacramentorum administrationis sollicitudine, christifidelium instituendorum navitate et bonorum Ecclesiae regiminis diligentia emicuit. Mirabile fuit speculum presbyteri ad mentem Sacrosancti Concilii Tridentini et ad exemplum Iesu Boni Pastoris conformati. Optima qua imbuebatur doctrina et pastoralis sollertia ei permisit, ut trepidi turbatique populi moderator fieret firmissimus ac membrorum cleri lucerna. Etiam in re civili prudentem ac moderatum adeo se praebuit, ut sive

privati cives sive publici procuratores eum arbitrum ad varias lites actionesque dirimendas saepius delegerint.

Tempore tricennali fere moderaminis sui archipresbyteratus Sondrii, Servus Dei crebra cum Reformatis iunxit commercia. Quibus in adjunctis in catholicae fidei defensione ita firmus semper se ostendit, ut *religionis acerrimi defensoris* quidem mereretur titulum. Nec vero erga interloquentes ipsi umquam defuit obsequium, sed diligentius omnes vitavit modos dicendi, qui eos forte offenderent, non suipsius gloriam, sed salutem animarum exquirendam radieitus confisus. Praeter disputationes, insuper, omni studio innumeris textibus de doctrinae catholicae defensione seu enarratione redigendis vacavit.

Volventibus annis, res politicae ac religiosae in universo Pago Rhaetico infeliciter ac Sondrii praesertim infaustissime evaserunt. Nam, ineuntibus mensibus anni 1618, superatis molestiis, quibus Servum Dei apud tribunal protinus oportuit defendi, novae conflictationis causae processerunt, praesertim quoad iuvenum institutionem, et odium Reformatorum in eum in peius vertit. Servus Dei autem, licet ingravescens periculi quod adibat sibi conscientius esset, impavidus actuositatem pastoralem perseveravit. Nocte, vero, inter dies 24 et 25 mensis Iulii anno 1618, manipulus armatorum, quem pastor quidam reformatus ducebat, muros ambiit domus canonicae eumque deprehendit et primum Curiam, dein in vicinum vicum Thusim traxit, ubi tribunal speciale sexaginta et sex iudicium consedit, qui e plurium Trium Foederum communitatum membris selecti erant. His in adjunctis, insuper, consessus tribunalis reformatorum praeggravante parte licenter improbeque alteratus est.

Die 1 mensis Septembris anno 1618, actione in tribunali inita, Servus Dei nullo advocate defensore frui potuit, quos cum communitas Sondriensis catholica ei subrogaverat insimulatione perduellionis impendente, Thusi depulsi erant. Contra eum crimina pristinis in actionibus iam prolata resumpta sunt et nova quidem suggesta, inter quae etiam assignatum est culpae quod cum populo Sondrii adeo tenax ipse instituere valuerat vinculum, ut iudices ab omni contra ipsum sententia parcerent, timentes ne effrenati moverentur tumultus. Servus Dei omnia insimulata crimina recusavit, sed, licet ad poenas et martyrium iam esset paratus, a iudicibus petiit, ut praewisam

torturam in exsilium vel carcerem commutarent. Rogatione autem denegata, acerrimum supplicium chordae biduo, diebus scilicet 2 et 3 mensis Septembris, passus est. Nocte intermissa tormentoque iudicum mandatu suspenso, ministri evangelici, qui tribunali aderant, saevitias ipsi a se resumpserunt et, cum Servus Dei confessarium petiit, hunc ludibrioze reiecerunt. Tunc vero, Christi et Ecclesiae amore omnino captus, ad mortem, quam iam proximam sentiebat, se paravit, fidem suam confitens, misericordiae Dei prorsus confisus. Ad vesperam diei 4 mensis Septembris, dum excruciatbatur, Thusi morte occubuit.

Martyris fama circumfusa, aestate anni 1619, christifideles caverunt, ut exuviae eius mortales clandestine refoderentur et in abbatiam Fabariensem reponerentur, ubi usque ad annum 1845 manserunt, cum, Episcopi Comensis cura, translata sunt in ecclesiam Sanctuarii Saxellae ac dein, anno 1852, in ecclesiam Collegiatam Sondrii.

Apud Curiam Episcopalem Comensem, a die 8 mensis Februarii anno 1935 ad diem 20 mensis Iunii anno 1936, Causa beatificationis inita est per celebrationem Processus Ordinarii et, a die 7 mensis Iulii anno 1995 ad diem 26 mensis Aprilis anno 1996, novis recollectis documentis, per celebrationem Inquisitionis dioecesanae super martyrio Servi Dei, quorum auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 23 mensis Maii anno 1997 probatae sunt. Positione confecta, iuxta suetum morem, die 6 mensis Maii anno 2003, Congressus Peculiaris Consultorum Historicorum factus est et, die 27 mensis Martii anno 2009, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, favente cum exitu. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 11 mensis Octobris anno 2011 habita, audita relatione Excellentissimi ac Reverendissimi Domini Salvatoris Fisichella, Archiepiscopi titularis Vicohabentini, Causae Ponentis, agnoverunt Servum Dei Nicolaum Rusca ob fidelitatem erga Christum et Ecclesiam confessam verum martyrium passum esse.

De hisce omnibus rebus, referente infrascripto Cardinali Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servi Dei Nicolai Rusca, Sacerdotis dioecesani, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2011.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.

Praefectus

L.  S.

 MARCELLUS BARTOLUCCI

Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

MATRITENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Orentii Aloisii (in saec.: Antonii Solá Garriga) et XXI Sociorum, ex Instituto Fratrum Scholarum Christianarum necnon Antonii Mateo Salamero, Sacerdotis dioecesani († 1936)

DECRETUM SUPER MARTYRO

«Quis est qui vincit mundum, nisi qui credit quoniam Jesus est Filius Dei? Hic est, qui venit per aquam et sanguinem, Jesus Christus; non in aqua solum, sed in aqua et in sanguine. Et Spiritus est, qui testificatur, quoniam Spiritus est veritas» (*I Gv 5, 5-6*).

Martyres Christi, Spiritu Sancto sustentati, in erroris falsitatisque hora testimonium praebuerunt Veritatis. Novissima tantorum exempla, maxime ex Instituto Fratrum Scholarum Christianarum et unus sacerdos dioecesanus, belli civilis ac persecutionis religiosae adiunctis conexi sunt, quae in Hispania inter annos 1936 et 1939 acciderunt, atque Martyris illius super Golgotha sanguini sanguinem conseruerunt suum. Qui nunc in Ecclesiae et mundo tamquam fidei fortitudinis speculum et gratiarum intercessores summopere fulgent.

Frater *Orentius Aloisius* (in saec.: Antonius Solá Garriga) Flaviobrigae die 20 mensis Februarii anno 1898 natus est. Biduo post ortum ad regenerationis fontem ablutus, anno 1898 sacramentum recepit confirmationis. Alumnus fuit in Noviciatu Bucedensi atque anno 1923 Matriti professionem religiosam emisit. In Collegio «Las Maravillas» Matritensi tamquam magister docuit usque ad annum 1931, cum manus inimicorum fidei christianaee, conflato incendio, idipsum omnino vastaverunt. Deinde, altero in Belgica Noviciatui operatus est et, in patriam reversus, nominatus est praeses Seminario Minori Grinionensi. De eo confratres disertissime planissimeque locuti sunt, eius aspicientes navitatem doctrinae tradendae, actuositatem et spiritum orationis. Grinione, die 28 mensis Iulii anno 1936, interemptus est. Caput sociorum in religione habetur, qui cum eo ipso die eademque in civitate trucidati sunt. Scilicet:

Frater *Aquelinus Xaverius* (in saec.: Celestinus Ruiz Alegre), qui in vico vulgo dicto *Mazueco de Lara* die 5 mensis Aprilis anno 1902 natus est, professionem religiosam Vallisoleti anno 1927 emisit et apostolicam operam apud scholas Loricæ, Almeriae et Grinione exercuit.

Frater *Angelus Gregorius* (in saec.: Germanus Arribas Arribas), qui in vico vulgo dicto *Mazueco de Lara* die 28 mensis Maii anno 1895 natus est, professionem religiosam anno 1921 emisit, apud scholas Matriti et in vico Sancta Cruce de Mudela docuit et ab anno 1929 munus infirmorum ministri Grinione funetus est.

Frater *Marius Felix* (in saec.: Emmanuel Iosephus de Sousa), qui in vico vulgo dicto *Bouro* in Lusitania die 27 mensis Decembris anno 1860 natus est et, utroque orbatus parente, patruo cuidam commissus est, qui eum in Brasiliam devexit; anno 1888 Institutum ingressus est ac Bucedi institutus; professionem religiosam anno 1918 emisit.

Frater *Arturus* (in saec.: Iaochimus Narcissus Isidorus Oliveras Pujalrás), qui in vico *Sant Feliu de Pallerols* die 14 mensis Februarii anno 1875 natus est, professionem religiosam anno 1905 emisit et apud communitatem Grinionensem commorabatur, ubi, tempore excidii, operam coquinariam exercebat.

Frater *Sixtus Andreas* (in saec.: Andreas Merino Bascones), qui in vico *Sasamón* prope Burgum die 10 mensis Novembris anno 1874 natus est,

alumnus fuit in Novitiatu Matriensi et professionem religiosam Bucedi anno 1903 emisit; tempore excidii, Grinione infirmus iacebat.

Frater *Chrysostomus Albinus* (in saec.: Lazarus Ruiz Peral), qui in vico *Arconada* die 20 mensis Ianuarii anno 1909 natus est, alumnus fuit in Novitiatu Bucedensi, professionem religiosam anno 1934 emisit et ipse quoque Grinione, tempore excidii, infirmus iacebat.

Frater *Beniaminus Leo* (in saec.: Gracilianus Ortega Marganes), qui in vico *Arconada* die 12 mensis Augusti anno 1905 natus est et, ad familiam remissus infirmae valetudinis causa, post aliquot annos in Institutum rediit et professionem religiosam anno 1935 emisit.

Frater *Marianus Paulus* (in saec.: Theodorus Perez Gomez), qui Vallisoleti die 7 mensis Ianuarii anno 1913 natus est et triennalem professionem religiosam in civitate Grinione anno 1935 emisit.

Frater *Xaverius Elisaeus* (in saec.: Eventius Castellanos Lopez), qui in vico *Quintanilla de Onésimo* die 13 mensis Ianuarii anno 1912 natus est, triennalem professionem religiosam anno 1934 emisit et, post annum magisterii apud scholam Almeriae, Grinionem missus est.

Insequentibus mensibus sanguinem etiam effuderunt Servi Dei, qui sequuntur:

Frater *Alexius Andreas* (in saec.: Patricius Beobide y Cendoya), qui in vico vulgo dicto *Azpeitia* apud Sebastianopolim die 15 mensis Martii anno 1889 natus est, professionem religiosam Matrii anno 1917 emisit et, optimus magister, officio moderationis Institutorum functus est; Grinione die 8 mensis Novembris anno 1936 interemptus est.

Frater *Iosephus Alphonsus* (in saec.: Maximinus Serrano Saiz), qui in vico *San Adrián de Juarros* prope Burgum die 29 mensis Maii anno 1887 natus est, professionem religiosam Matrii anno 1920 emisit et die 8 mensis Novembris anno 1936 interemptus est.

Frater *Dacianus* (in saec.: Ioannes Antonius de Bengoa y Larrinaga), qui in vico *Dima* in Cantabria die 17 mensis Ianuarii anno 1882 natus est, professionem religiosam Bucedi anno 1910 emisit et in loco vulgo dicto *Paracuellos de Jarama* die 28 mensis Novembris anno 1936 interemptus est.

Frater *Sympthonius* (in saec.: Emmanuel Michael Sánchez), qui in vico vulgo dicto *Los Santos* die 29 mensis Iulii anno 1876 natus est, muneribus magistri et moderatoris varias apud scholas funetus est, professionem religiosam Matriti anno 1908 emisit et in loco vulgo dicto *Paracuellos de Jarama* die 30 mensis Novembris anno 1936 interemptus est.

Frater *Paulus a Cruce* (in saec.: Saturninus Sanz Sanz), qui in vico vulgo dicto *Riaza* prope Segobiam die 9 mensis Aprilis anno 1879 natus est, professionem religiosam Matriti anno 1907 emisit et in loco vulgo dicto *Paracuellos de Jarama* die 30 mensis Novembris anno 1936 interemptus est.

Frater *Ioannes Paulus* (in saec.: Gregorius Álvarez Fernández), qui in vico *Bolaños de Campos* prope Vallisoletum die 9 mensis Maii anno 1904 natus est, professionem religiosam Grinione anno 1929 emisit et in loco vulgo dicto *Paracuellos de Jarama* die 28 mensis Novembris anno 1936 interemptus est.

Frater *Florianus Felix* (in saec.: Aemilianus Santamaría Angulo), qui in vico vulgo dicto *La Nuez de Abajo* prope Burgum die 8 mensis Augusti anno 1899 natus est, professionem religiosam Bucedi anno 1920 emisit et et in loco vulgo dicto *Paracuellos de Jarama* die 30 mensis Novembris anno 1936 interemptus est.

Frater *Ismael Richardus* (in saec.: Martinus Arbé Barrón), qui in vico *Aniastro* prope Burgum die 1 mensis Ianuarii anno 1906 natus est, professionem religiosam Bucedi anno 1931 emisit et in loco vulgo dicto *Paracuellos de Jarama* die 30 mensis Novembris anno 1936 interemptus est.

Frater *Adelbertus Ioannes* (in saec.: Vincentius Angulo García), qui in vico *Quintana Martín Galíndez* prope Burgum die 22 mensis Ianuarii anno 1904 natus est, professionem religiosam Matriti anno 1929 emisit et in loco vulgo dicto *Paracuellos de Jarama* die 30 mensis Novembris anno 1936 interemptus est.

Frater *Iosephus Gorostazu Labayen*, laicus, qui in vico vulgo dicto *Usi* in Navarra die 30 mensis Decembris anno 1907 natus est, postridie ad regenerationis fontem ablutus est et postea sacramentum recepit Confirmationis.

Grinione domi formationis officia domestica exercebat. A militianis irrum-pentibus, quorum profanationibus frustra obsistere navaverat, die 28 mensis Iulii anno 1936 interemptus est.

Dominus *Antonius Mateo Salamero*, presbyter ex Archidioecesi Matri-tensi, qui in vico *Torres del Obispo* prope Oscam die 24 mensis Septembris anno 1864 natus est, studia de arte medica iniverat, quae dein deseruerat, ut vocationem ad sacerdotium sequeretur; anno 1920 doctoratum in sacra Theologia adeptus est apud Pontificiam Universitatem Studiorum Toleta-nam et novem ultimos annos vitae uti cappellanus communitatis Fratrum Scholarum Christianarum degit Grinione, ubi die 9 mensis Augusti anno 1936 interemptus est.

Quorum Servorum Dei martyrii fama in totam communitatem ecclesia-lem diffusa, apud Curiam Archiepiscopalem Matritensem, ab anno 1950 ad annum 1954, Processus Ordinarius super martyrio Servorum Dei et, anno 1952, apud Curiam Episcopalem Malacensem Processus Rogatorialis celebrati sunt, quorum auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 27 mensis Novembris anno 1991 probatae sunt.

Positione confecta, iuxta suetum morem, die 25 mensis Septembris anno 2009, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est, in quo prospero cum exitu disceptatum est an Servorum Dei mors verum martyrium fuisset.

Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 8 mensis Novem-bris anno 2011 habita, audita relatione Excellentissimi ac Reverendissimi Domini Hieronymi Grillo, Episcopi emeriti Centumcellarum - Tarquiniensis, Causae Ponentis, agnoverunt supradictos Servos Dei ob fidelitatem erga Christum et Ecclesiam confessam verum martyrium passos esse.

De hisce omnibus rebus, referente infrascripto Cardinali Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Orentii Aloisii (in saec.: Antonii Solá Garriga) et XXI sociorum ex Instituto Fratrum Scholarum Christianarum, necnon Antonii Mateo Salamero, Sacerdotis dioecesani, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2011.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

MATRITENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Alberti Mariae Marco Alemán ac VIII Sociorum, ex Ordine Carmelitarum ab Antiqua Observantia necnon Augustini Mariae García Tribaldos, et XV Sociorum ex Instituti Fratrum Scholarum Christianarum († 1936-1937)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Accipietis virtutem, superveniente Sancto Spiritu in vos, et eritis mihi testes» (*Act 1, 8*).

Servi Dei qui tempore cruentae vexationis in religionem catholicam in Hispania annis 1936-1937 Christo pulcherrimum dederunt fidei testimonium, Spiritus Sancti donum acceperunt atque viribus firmati sunt ad pericula, contumelias et iniustam damnationem obeunda usque ad sanguinis effusio- nem, fidelitatem erga Dominum Iesum eiusque Ecclesiam iugiter servantes.

Hic martyrum manipulus in duos dividitur coetus:

Ad primum, qui sodalibus constat Ordinis Carmelitarum ab Antiqua Observantia, pertinent:

P. Albertus Maria Marco Alemán. In oppido Caudete (Albasiti) die 23 mensis Maii anno 1894 natus, religiosa vota anno 1910 nuncupavit atque presbyter anno 1917 est ordinatus. Superior fuit communitatis sanctuarii

Dominae Nostrae *El Henar* in *Cuéllar*, deinde Primus Definitor sui Ordinis, praefectus studiorum atque professor apud Collegium philosophicum-theologicum, Secretarius et Adiutor Provincialis. Foundationem coepit novi monasterii in *Cogullada* (Caesaraugustae urbis). Munus exercens prioris communitatis Matritensis, studiose de fervore inter fideles sollicitus fuit, sicut confessarius eminens atque curam de pauperibus adhibens. Suas ob virtutes appellatus est «Apostolus Ordinis Carmelitarum in Castella Vetere». Insectatione exorta, die 31 mensis Augusti anno 1936 apprehensus est atque in carcerem inclusus. Die 23 mensis Novembris in *Paracuellos de Jarama* est ductus ac primo diluculo diei 24 mensis Novembris, simul cum multis aliis, est occisus.

Ceteri octo Carmelitani iuvenes sunt, inter 18 et 23 aetatis annos. Ex conventu in *Onda* (*Castellón de La Plana*) sunt deducti, in locum *Carabanchel Bajo* translati sunt atque ante coemeterii muros plumbis interfici. Hi sunt:

Fr. Daniel María García Antón, in *Navacepeda de Tormes* (Abulae) die 11 mensis Decembris anno 1913 natus, temporaria vota emisit anno 1930. Iuvenis fuit religiosus aequa indole donatus, prudens ac silens, in studiis agendis pertinax atque in Regulis observandis exemplaris.

Fr. Silvanus María Villanueva González, in *Huérmece* (Burgi) die 9 mensis Februarii anno 1916 natus, vota temporaria pronuntiavit anno 1932. Vix viginti annos natus occisus est.

Fr. Adalbertus María Vincentius Muñoz, in *Cuéllar* (Segoviae) die 23 mensis Aprilis anno 1916 natus, votis temporariis anno 1932 se obstrinxit. Etiam Fr. Adalbertus tantummodo 20 aetatis annos agebat cum martyrio occubuit.

Fr. Aurelius María García Antón, in *Navacepeda de Tormes* (Abulae) die 24 mensis Augusti anno 1916 natus, temporaria vota professus est anno 1932. Frater fratris Danielis, organarii munus perdiligenter exercebat.

Fr. Franciscus María Pérez Pérez, in *Ros* (Burgi) die 31 mensis Ianuarii anno 1917 natus, votis religiosis anno 1933 se consecravit. Iuvenis religiosus perquam observans exstitit atque iugiter promptus ad sodales iuvandos in disciplinis scientiarum quibus callebat.

Fr. Angelus María Reguilón Lobato, in *Pajares de la Lampreana* (Zamorae) die 1 mensis Junii anno 1917 natus, temporariam professionem fecit anno

1935. Fuit iuvenis alacer ingenio, oboediens, obsequens atque studiis admotum dicatus. Tantummodo 19 aetatis annos agens necatus est.

Fr. Bartholomaeus Fanti Maria Andrés Vecilla, in *Pajares de la Lampreana* (Zamorae) die 26 mensis Augusti anno 1917 natus, vota emisit anno 1935. Sicut frater Angelus, in studiis socius, tantummodo 19 annos natus comprehensus est et occisus.

Fr. Angelus Maria Sánchez Rodríguez, in *Pajares de la Lampreana* (Zamorae) die 2 mensis Augusti anno 1918 natus, temporaria nuncupavit vota anno 1935. Iunior inter socios, interemptus est post annum a quo vota pronuntiaverat.

Ad alterum martyrum manipulum sedecim pertinent Fratres Scholarum Christianarum, qui diversis in adiunctis et temporibus sunt occisi. Eorum dux considerari potest:

Fr. Augustinus Maria (in saeculo: *Eugenius García Tribaldos*), in *Vellisca* (Conchae) die 13 mensis Iulii anno 1877 natus, vota perpetua professus est anno 1913. Apostolatum anno 1895 coepit, et in collegium *Cóbreces* translatus die 24 mensis Iulii anno 1897, quasdam ob difficultates Institutum reliquit, munus pergens docendi atque veluti optimum christianum se gerens. Octo transactis annis, iterum Institutum ingressus est atque vota perpetua die 25 mensis Augusti anno 1913 professus est. Edocuit Vallisoleti, *Bujedo* et *Matriti*, munus redactoris *Eco de Belén* adimplevit, moderatoris Procurae Matritensis *Griñón* et domus editoriae *Bruño*. Stricte Regulam servavit, habilis in docendo et efficax in rebus scribendis. Singulari prosecutus est cultu Sanctissimum Sacramentum et Virginem Mariam, ad quam constanter se vertebat per coronam precatorium. Die 30 mensis Iulii anno 1936 milites irruptionem fecerunt in domum ubi morabatur, duxerunt eum et ceteros sex quos invenerunt in *Pradera di San Isidro* eosque manuballista necaverunt.

Sequuntur sex socii qui simul cum eo martyrii corona sunt honorati:

Fr. Anselmus Paulus (in saeculo: *Michaël Solas del Val*), in *Briviesca* (Burgi) die 8 mensis Maii anno 1890 natus, perpetuam fecit professionem anno 1919. Diversa munera exercuit docendi. Bonus et pius, in vita religiosa diligentia eminuit in officiis adimplendis. Tempore quo occisus est vitam gerebat in communitate Procurae Matritensis.

Fr. Braulius Iosephus (in saeculo: *Alexander González Blanco*), in *Villovieco* (Palentiae) die 27 mensis Martii anno 1890 natus, perpetuis se obstrinxit votis anno 1918. Apostolatum suum diversis in locis exercuit: Matriti, *Jerez*, *Griñón*, *Villagarcía*. Bona indole praeditus, potissimum pueris educandis se dicavit. Ad communitatem Procurae Matritensis pertinebat cum comprehensus et occisus est.

Fr. Osea (in saeculo: *Villelmus Álvarez Quemada*), in *Santa Cruz de la Salceda* (Burgi) die 10 mensis Februarii anno 1890 natus, perpetua pronuntiavit vota anno 1921. Parum idoneus ad studia, opera manualia adimplebat, potissimum uti coquus et hortulanus. Diversis in communitatibus vixit: *Iturribide*, *Griñón*, *Flaviobrigae*, *Bujedo*, *Jerez*. In Procurae communitatem anno 1936 advenit, ipso anno quo mortem subiit.

Fr. Norbertus Iosephus (in saeculo: *Paulus Diaz de Zárate*), in *Múrua* (*Álava*) die 25 mensis Ianuarii anno 1892 natus, vota nuncupavit perpetua anno 1902. Edocuit variis in urbibus: Matriti, Portu Gaditano, Gadibus, Hispali. Die 2 mensis Ianuarii anno 1935 ad Procuram Matritensem destinatus est.

Fr. Chrysologus (in saeculo: *Ioannes Sanz y Palanca*), Pampelone die 11 mensis Augusti anno 1880 natus, perpetua vota emisit anno 1910. Multa explevit munera docendi atque moderandi diversis in urbibus, potissimum Matriti. Exemplaris exstitit in vita religiosa atque memoria dignus uti notissimus iuvenum educator.

Fr. Stephanus Vincentius (in saeculo: *Aloisius Herrero Arnillas*), in *La Serna* (Palentiae) die 22 mensis Augusti anno 1883 est ortus. Non admodum iuvenis Institutum est ingressus atque perpetuis votis se consecravit anno 1918, annos 35 natus. Vir intenso orationis spiritu ditatus.

Sequentes Servi Dei aliis in circumstantiis morti occubuerunt:

Fr. Virginius Petrus (in saeculo: *Vincentius López y López*), in *Miraveche* (Burgi) die 27 mensis Octobris anno 1884 natus, perpetuam fecit professio-nem anno 1912. Apostolatum incepit veluti magister in diversis collegiis quorum aliquot per annos moderator etiam fuit. Mense Septembri anno 1935 ad scholam destinatus est Sanctae Susanna Matriti. Die 20 mensis

Iulii anno 1936 interfectus est, dum Sanctissimum Sacramentum servare conabatur.

Fr. Irenaeus Hyacinthus (in saeculo: *Ioachimus Rodríguez Bueno*), in *Mazuelo de Muñó* (Burgi) die 20 mensis Augusti anno 1910 natus, votis perpetuis se obstrinxit anno 1935. Post tempus Gadibus transactum, destinatus est ad munus docendi Matriti explendum. Tempore persecutionis in schola erat Sanctae Susanna. Repertus uti religiosus, detentus est ac die 21 mensis Iulii anno 1936 interemptus.

Fr. Iunianus Albertus (in saeculo: *Albertus J. Larzábal Michelena*), in *Irun (Guipúzcoa)* die 4 mensis Februarii anno 1893 natus, perpetua vota fecit anno 1921. Magister fuit et etiam director in diversis collegiis, postea Matriti commentaria moderatus est *Vita e Luce*. In explendis muneribus religionis et educationis diligens, tamquam apostolus commentariorum catholicorum eminuit. Die 7 mensis Septembris in *Barrio de la China*, simul cum confratre Aloisio Victorio, necatus est.

Fr. Aloisius Victorius (in saeculo: *Eusebius Angula Ayala*), in *Quintanilla de Valdegovia (Álava)* die 14 mensis Decembris anno 1893 natus est; votis perpetuis se obligavit anno 1921. Operibus educationis deditus, director fuit etiam quibusdam in collegiis. Religiosus fortis et strenuae indolis, firmus fuit in explendo suo opere atque in eo ab aliis exigendo. Tempore persecutionis Matriti morabatur, ubi in *Barrio de la China* die 7 mensis Septembris anno 1936 est interemptus.

Fr. Braulius Carolus (in saeculo: *Ioannes Lucas Manzanares*), in *Lorca (Murciae)* die 10 mensis Decembris anno 1913 natus, perpetuam emisit professionem anno 1921. Destinatus est ad exercendum apostolatum educationis Matriti (*Puente de Vallecas*) in schola valde insectata. Ob indolem felicem, ob bonam agendi rationem et sincerum animum omnium aestimationem sibi comparavit. Ad eius insuper mortem, quae mense Febrero anno 1937 evenit, quodammodo permovit recusatio temptationis contra castitatem a duabus mulieribus militibus incitatae.

Fr. Eleutherius Romanus (in saeculo: *Eleutherius Mancho López*), in *Fuentes de Valdepero (Palentiae)* die 20 mensis Februarii anno 1898 natus, perpetuam nuncupavit religiosam professionem anno 1923. Munus educatoris

Matriti init, deinde in *Griñón* transit ac tandem in *Puente de Vallecas*. Ardentि fide eminuit, fervida orationis vita atque amore erga Iesum in Sanctissimo Sacramento. Comprehensus est et die 3 mensis Augusti anno 1936 martyrium subiit in *Pradera de San Isidro*.

Fr. Anastasius Petrus (in saeculo: *Petrus Burch Cortecans*), Gerundae ortum habuit die 30 mensis Iunii anno 1869 ac perpetuam emisit professionem anno 1897. Barcinone in opus educationis incubuit atque quaedam etiam moderatus est collegia in diversis Hispaniae urbibus. Cum collegium S. Raphaël Matriti dirigebat, post multos casus detectus est, detentus et plumbis percussus in *Fuencarral* die 13 mensis Septembris anno 1936 mortem oppetivit.

Fr. Vidal Ernestus (in saeculo: *Ramirus Frías García*), in *Villajimena* die 13 mensis Martii anno 1906 natus, perpetua professus est vota anno 1931. In Novitiatu Minore loci *Bujedo* docendi coepit munus ac, deinde, aliis in urbibus: postrema eius sedes fuit collegium-academia *Menéndez Pelayo* in *Paseo de la Castellana*. Fuit religiosus strictus in muneribus explendis, ipso quoque tempore quo vixit absconditus. Recognitus uti religiosus, deductus est in *Checa de Formento* atque mense Octobri anni 1936 in coemeterio *Vicálvaro* plumbeis ictibus est interfectus.

Fr. Rogatianus (in saeculo: *Ignatius González Calzada*), in *Terrazos de Bureba* (Burgi) die 29 mensis Iulii anno 1885 natus, perpetuis religiosis votis anno 1915 se consecravit. Diversis in communitatibus vitam gessit, ab illa Sacri Cordis in urbe Ierezensi ad illam Matriti-*Peñuelas*. Coqui officium exercuit. Dum afferret cibaria in ludum pueritiae *Claudio Coello*, retentus est atque veluti religiosus recognitus. Translatus in Aream Americae, die 22 mensis Iulii anno 1936 martyrio vitam profudit.

Propter horum martyrum famam, quae statim in ecclesialeм comunitatem diffusa est, apud Curiam Archiepiscopalem Matritensem-Complutensem a die 3 mensis Iulii anno 1960 ad diem 10 mensis Novembris anno 1967 Processus Ordinarius actus est, cuius iuridica validitas a Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 23 mensis Octobris anno 1992 est recognita. Apparata *Positione*, die 29 mensis Septembris anno 2009 habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 18 mensis Octobris anno 2011, audita

relatione Ponentis Causam, Excellentissimi Domini Xaverii Echevarría Rodríguez, Episcopi titulo Cilibiensis, agnoverunt Servos Dei martyrium in *odium fidei* sustinuisse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinale Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Alberti Mariae Marco Alemán et VIII Sociorum ex Ordine Carmelitarum ab Antiqua Observantia necnon Augustini Mariae García Tribaldos et XV sociorum ex Instituto Fratrum Scholarum Christianarum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2011.

ANGELUS Card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

AVENIONENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Mariae-Eugenii a Iesu Infante (in saec.: Henrici Grialou), Sacerdotis professi ex Ordine Carmelitarum Discalceatorum, Fundatoris Instituti Saecularis Dominae Nostrae a Vita (1894-1967)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Quis putas est fidelis servus et prudens, quem constituit dominus supra familiam suam, ut det illis cibum in tempore? Beatus ille servus, quem cum venerit dominus eius, invenerit sic facientem» (*Mt 24, 45-46*).

Revera Servus Dei Maria-Eugenius a Iesu Infante hoc in fideli ac prudenti homine revibrat, quem Dominus custodem supra discipulos suos constituit: vita eius, enim, assiduum fuit, impellente Spiritu Sancto, perfectionis in fide, humilitate et caritate studium.

Ipse Servus Dei (in saec.: Henricus Grialou) Guaci in Gallia die 2 mensis Decembris anno 1894 e familia modestae condicionis natus est. Vocatione ad sacerdotium iam inde a pueritia percepta, Segusii in Italia apud Scholam Apostolicam Patrum Spiritus Sancti acceptus est; dein vero expostulare praeoptavit, ut in Seminarium dioecesanum Graviae admitteretur, in quo spiritualitate Sanctae Teresiae a Iesu Infante familiarius usus est. Theologiae ac philosophiae cursus apud Seminarium Maius Ruthenense frequentavit.

In exercitu ex iure conscriptus est: quos tamquam miles etiam primo totius mundi bello saeviente degit, asperimi fuerunt anni, sed facultatem ei concesserunt «humani certaminis» mente amplectendi. Expleto bello, Servus Dei studia renovare valuit et, dum quondam secesserat in subdiaconatus praeparationem, praesertim post lectam sancti Ioannis a Cruce vitam, palam vocationem ad Carmelum animadvertisit. Sic, paulo post ordinationem sacerdotalem, quae die 4 mensis Februarii anno 1922 evenit, Novitiatum Carmelitarum Antonae ingressus est. Hic vita orationis et contemplationis omnino permaduit ac spiritualitatem sanctae Teresiae a Iesu et rationem sanctae Teresiae a Iesu Infante funditus pertractavit, e qua quidem afflatum nominis sui religiosi hausit.

Post professionem simplicem, Servus Dei Insulam missus est, ut institutionem monasticam in Conventu loci perficeret et, die 11 mensis Martii anno 1926, professionem religiosam perpetuam emisit. Anno 1928, Superior domus

formationis Tarasconensis super Rhodanum nominatus est ac dein Prior recentioris Novitiatus Agennensis: omnibus in his locis ad institutionem tradendam sepositis, speculum religiosi semper iuvenibus praebere valuit imitandum, Carmelitarum spiritus studiosi ac de pastorali actuositate, praesertim Evangelii praedicatione et animarum moderatione, valde solliciti. Spiritualis audientium sitis ita disciplinae Carmelitarum amplius propagandae necessitatem reseravit, ut ipse facultatem secum in animo volvere iniret discipulorum informandorum, qui eodem conversationis imbuerentur spiritu et etiam «extra conventuum monasteriorumque muros» diffunderent.

Anno 1936, Superior constitutus est domus formationis Monoeci, quae vero paucis post mensibus Agennum translata est. Servus Dei posthac, cui magis vacabat, ad coetum sub titulo Dominae Nostrae a Vita nuncupatum instituendum, ab ipso iam inde ab anno 1929 provectum, omnibus viribus se contulit, qui non temere post aliquot annis in fraternitatem saecularem renuntiatus est.

Anno 1937, in Capitulo Generali tertius Definitor electus, in Italiam migravit. Officia abhinc ipsi commissa innumera facta sunt. Inter haec praesertim eminet illud, quod pro Missionibus Carmelitarum in Vicino Oriente suscepit, quo longo itinere transit.

Altero totius mundi bello ineunte, Servus Dei, cum Gallus esset natione, licentia Italiae repetendae interclusus est atque ad arma immo ut Alpinis praepositus revocatus. Indutiis anno 1940 factis et bello adhuc grassante, Monasteria Carmelitarum in Gallia et provectum Instituti curavit. Bello confecto, Romam rediit et in Capitulo anno 1947 habito primus Definitor generalis electus est, cuius muneribus usque ad annum 1954 functus est. Tempus hoc fuit impensae navitatis: nam, inter alia, Congregatio pro Religiosis ipsi commisit negotia Visitatoris Apostolici pro Monasteriis Sororum Carmelitarum in Gallia eumque Delegatum Apostolicum ad Foederationem Monasteriorum Carmelitarum Galliae constituendam nominavit. Mense Martio anno 1954, Servus Dei Vicarius Generalis Ordinis factus est; quod munus, post novum Praepositorum electum, anno 1955 remisit. Anno 1957, Superior Provinciae Avenionensis et Aquitaniae electus, a fidelitate religiosorum fovenda, a vitae ratione per contemplationem et solitudinem innovanda et a Congregatione Carmelitarum in Canada suscitanda numquam pepercit. Post Capitulum anno 1960 celebratum in moderatione Provinciae tamquam primus Definitor permansit.

In fertilitate enixa et actuosae vitae, spiritualitas Servi Dei emicuit firmitate fidei cotidiana mentis oratione enutritae, eucharisticae celebrationis fervore, constanti suipsius Spiritui Sancto oblatione, immensa Mariae Virginis fiducia, devotione erga Sanatos Ordinis Carmelitarum et Sanctam Emerentianam, neconon missionali sollicitudine, quae eum provexit, ut totam vitam Domino offerret. Instituti saecularis fundatione moderatam inter rationem contemplationis et apostolatus Ordinis Carmelitarum proposuit summam. Magister fuit spiritualitatis et sacerdotes, Seminarii alumnos, religiosas multosque quoque christifideles ipse prosecutus est. Hereditate reliquit amplum copiosumque homiliarum, conferentiarum et lectionum patrimonium, neconon textum, cui titulus «*Deum videre cupio*», quibus propositum suum, sicut dicebat, «contemplationis in viis» et universalis vocationis ad sanctitatem fovendae expresse illustravit. Fortitudine tulit intimas poenas et labores apostolicos, qui ipsum per totum iter pro bono Ecclesiae consumptum comitati sunt.